
4. PARÇA: SONUÇLAR 

Doğru bir zamanda yapılan bir iş yada kişisel bir aktivite, yeterli bir zaman süresi ile 

birleştiğinde önceden tahmin edilebilir bir sonuç üretir. Zaten bütün düşünsel 

süreçlerin ve eylemlerin yöneldikleri şey de, sonuç elde etmektir. Zamanlamanın 

doğru olarak seçilmesi bu sonucun verimli olmasını sağlar. 

 

Sonuçlar, geçmişte ortaya koymuş olduğumuz çabaların hasadıdır. Bir çiftçi, ilk 

baharda sadece bir avuç dolusu tohum ekmişse, hasat mevsimi geldiğinde bol ürün 

almayı bekleyemez. Tıpkı bunun gibi, kişi geçmişte çok az çaba sarfetmişse, -

BUGÜN- verimli sonuçlar almayı beklememelidir.  

 

Sonuçlar daima ortaya konulan çaba ile doğru orantılıdır. İlk baharda yan gelip yatan, 

tüm ihtiyacına ve arzusuna rağmen, sonbaharda hasat yapamaz. Sonuçlar, fırsatları 

erkenden yakalama sezgisine sahip olanlar için ayrılmış olan ödüllerdir. Fırsatlar 

kaçırıldığında, ödüllerde gecikir.  

 

Fırsatlar insanlara yaklaşırlar, ellerine geçerler ve sonrada hızla geçip giderler, 

oyalanmazlar ve dönüp geriye de bakmazlar. Fıratlar sadece kendilerini gösterirler ve 

onlara akıllıca cevaplar veren kişiler, arzu ettikleri sonuçları tam olarak elde ederler.  

 

Bugün yaptığımız herşey, gelecekte elde edeceğimiz sonuçları da belirler. Tohum 

ekmeden önce toprağı belleyen çiftçi gibi, önce kişisel felsefemizi geliştirmek için 

çalışmalıyız. Ardından, ayrık otlarını temizlemek ve tohumları beslemek için tarlasını 

ekip-biçen ve gübreleyen çiftçi gibi, yeni bir tutum geliştirmek için mücadele 

vermeliyiz. Ondan sonra da, elde edeceği hasadın ümidiyle sabahtan akşama kadar 

ürünün başında bekleyen çiftçi gibi, bizde günlük aktivitelerimize emek vermeliyiz.  

 

Geçmişte verdiğimiz emeklerin karşılığında elde ettiğimiz hasat az olmuş ise, 

yapabileceğimiz hiçbirşey yoktur. Geçmişi değiştiremeyiz. Ne kadar aç olursak 

olalım, doğanın kanunlarını bizim için değiştirmesini  isteyemeyiz. Yapabileceğimiz 

tek şey, kaçınılmaz bir şekilde gelecek olan birbaşka baharı beklemektir. Yeni bir 

bahar, yeni bir fırsat demektir. Ondan sonra da, geçmişteki hatalarımızın acısını 

hatırlayarak, tohumlarımızı ekmeli, gübrelemeli ve ürünümüz ile titiz birşekilde 

ilgilenmeliyiz. Ancak dikkat etmemiz gereken husus, acılarımızın ve hissettiğimiz 

pişmanlıkların bizi yenmelerine izin vermek yerine bunlardan çıkardığımız derslerin 

bize hizmet etmelerini sağlamaktır. 

 

 

 

 

 



Hayatlarımız boyunca, pekçok ilkbaharlar ve hasatlar yaşarız. Gelecekte 

yaşayacağımız mutluluklar, bu hasatların sonucunda ortaya çıkarlar, ama onları asıl 

belirleyen etken, iyi yada kötü şekilde kullandığımız fırsatlardır. Mutluluk, geçmişte 

yapmış olduğumuz eylemlerin birikimli etkisinden doğar. İşte bundan dolayı, 

sonuçlara önem vermeli ve onların üzerinde çalışmalıyız. Elde ettiğimiz sonuçları 

düzenli aralıklar ile kontrol etmemiz, fırsatlarımızı ne kadar iyi kullandığımızın da 

mükemmel bir göstergesi olur. Bu gösterge, rotamızda devam ettiğimiz müddetçe 

geleceğimizin de nasıl olacağını bize gösterir. Şimdiki sonuçlarımız iyi ise, 

gelecekdeki hasadımız da bereketli olacak demektir. Eğer bunlar beklediğimiz gibi 

değillerse bizi yanlış bir yöne doğru sürüklemiş olan faktörlere daha yakından 

bakmamız ve incelememiz gerekir. 

Sonuçlarımızı Nasıl Ölçeriz ?  

 

Geçmişte sarfettiğimiz çabaların sonuçlarını birbirirnden farklı olan birçok yolla 

ölçebiliriz.  

 

Sonuçları ölçmenin BİRİNCİ YOLU; elimizde olanlara bakmaktır. Evimiz, arabamız, 

banka hesabımız, yatırımlarımız ve diğer maddi varlıklarımız, bize maddi yönden 

zenginleşip-zenginleşmediğimizin ölçüsünü veririler.  

 

Değerlerimizi ölçmek için varlıklarımıza yakından bakmamız gerekir. Ama bu 

varlıklar, şimdiki değerlerimizin sadece bir yönünü yansıtırlar. Elbetteki, değerlerimizi 

ölçmenin tek yolunun, yalnızca maddi varlıklarımızın listesini yapmaktan geçtiğini 

söylemek istemiyorum. Hayatta pekçok zenginlik çeşidi vardır. Sırasında neşeye, 

sağlığa, sevgiye ve güzel bir aileye, deneyimlere ve harika arkadaşlara sahip olmanın 

zenginliği, maddi zenginliğimizin üzerine çıkabilir. Ancak, yıllar boyunca biriktirmiş 

olduğumuz maddi varlıklar da, geçmişte sarfettiğimiz çabaların ve gelecekte elde 

edeceğimiz sonuçların iyi birer göstergesi olabilirler.  

 

Belirgin bir miktarda paraya ve maddi varlığa sahipsek, -EKONOMİK BAĞIMSIZLIK- 

diye bilinen rüyayı gerçekleştirme yolunda başarıyla ilerliyoruz demektir. Son 10 yada 

20 yıldan beri sarfettiğimiz çabalara rağmen varlıklarımızda fazla bir artış olmamışsa, 

bu bazı şeylerin değişmesi gerektiği anlamına gelir. Bu gösterge, daha iyi sonuçlar 

alabilmek için şimdiki eylemlerimizde önemli değişiklikler gerçekleştirmemiz 

gerektiğini söyler bize. Hayattaki fırsatlardan daha fazla faydalanabilmek için, 

becerilerimizi, bilgilerimizi yada farkındalığımızı arttırmaya ihtiyacımız olabilir. Yada 

para ile yada harcama ile ilgili olarak kişisel felsefemiz ve tutumlarımızda birkaç 

düzenleme yapmamız gerekebilir.  

 

 

 



Bulunduğumuz yerden ve elde ettiklerimizden memnun değilsek, geleceğimizi 

hazırlamanın en doğru zamanı -ŞİMDİ-dir. Kendimizi -ŞİMDİ- değiştirmezsek, 

gelecekte sahip olacalarımız da değişmeyecektir. Kişi hep aynı tohumu ekerse, 

alacağı üründe farklı olmayacaktır.  

 

Farklı bir ürün alabilmek için, tohumu, toprağı ve bazen de eken kişiyi değiştirmek 

gerekebilir. Belki de tohumu eken kişi, işi yaramayan bir plan üzerinde ısrar 

ediyordur. Yada tohumun ilk bahar yerine, yazın ekilmesi gerektiğine inanıyordur. Kış 

gelip de, tohumu eken kişinin ihtiyacı doğduğunda toprağın ona vaad ettiği ürünü 

almadığı zaman kıraç toprağa bakıp başarısızlığına sebeb olan şartlara lanetler 

yağdırmaya başlar. İşte bu an, yanılmış olan tohum ekicisinin, toprağın, kötü 

hazırlanmış bir planla neden iş birliği yapamadığını değerlendirebilmesi için en uygun 

zamandır. Ancak, genellikle tohum ekiciler bunu ölçmek ve değerlendirmek yerine, 

şikayet etmeye ve başlarına gelen talihsiz olayın nedenleri ile ilgili olarak başkalarını 

suçladıkları bir liste hazırlamaya başlarlar.   

 

Elde etmiş olduğumuz herşey, geçmişteki düşüncelerimizin ve çabalarımızın 

sonuçlarıdır. Deneyimlerinizin neticesinde ya akıllanırız yada cehaletimize, cehalet 

katarız. Geleceğimiz ise, geçmişte sarf etmiş olduğumuz çabalara uygun olan 

mükafaatları verir bize. Zamanımızı; Plan yapmak, çalışmak, değerlendirmek, yatırım 

yapmak, paylaşmak, geçmişteki yaptıklarımızdan değerli dersleri çıkarmak ve bilgi 

hazinemizi genişletmek için kullanmamız gerekir. Elde ettiğimiz sonuçların kalitesini 

hergeçen yıl daha da arttırmak istiyorsak, ekeceğimiz tohumlar işte bunlar olmalıdır.  

 

Sonuçlarımızı ölçmenin bir İKİNCİ YOLU DA:  

-NE OLDUĞUMUZA- yakından bakmaktır.  

 

* Ne çeşit insanlar hayatlarımıza girmiş?  

* İş arkadaşlarımız ve komşularımız tarafından sevilip-sayılıyor muyuz?  

* İnandıklarımıza uygun olarak yaşayabiliyor muyuz? 

* Diğer insanların bakış açılarını anlayabiliyor muyuz?  

* Çocuklarımızı dinliyor muyuz? 

* Anne ve babamızın, eşimizin ve arkadaşlarımızın değerlerini biliyor muyuz?  

* Ticari işlerimizde dürüst ve ahlaklı davranabiliyor muyuz? 

* Yaşıtlarımız bizi, sarsılmaz bütünlüğümüz ile mi tanıyorlar? 

* Farklı bir ses duyduğumuzda ardından gidebiliyor muyuz? 

* Kendimizden ve niteliklerimizden memnun muyuz?  

 

 

 

 



Şimdi -NE OLDUĞUMUZ- geçmiş deneyimlerimizin ve onları nasıl ele aldığımızın bir 

sonucudur. Ayrıca, -NE OLDUĞUMUZ- yıllar boyunca isteyerek yada istemeyerek 

geçirdiğimiz kişisel değişimlerin sonucudur. Şayet -NE OLDUĞUMUZDAN- memnun 

değilsek, kendimizi değiştirmemiz gerekir. Arzu ettiğimiz değişikliklerin gerçekleşmesi 

için de, önce bizim değişmemiz şarttır. Zaten bu da, hayatın temel kurallarından 

birisidir. 
 

Elde edeceğimiz şeyler, bize doğru koşarlar. 
 

Daha iyi bir geleceği tasarlarken, yaptığımız planda, kendimizi aşmak üzerinde 

odaklanmamız gerekir. Şimdiki sonuçlarımızdan memnun değilsek, ilk 

başlayacağımız yer kendimiz olmalıdır.  

 

Hayatta maddi yada manevi olarak sahip olduğumuz herşey, bizim -KİM 

OLDUĞUMUZUN- bir sonucudur. İyi bir hayatın amacı, kendimizi şimdikinden daha 

iyi bir hale getirmektir. Böylece, elde edeceğimiz şeylerin bize doğru koşmalarını da 

sağlamış oluruz.  

 

Sahip olduğumuz herşeyi kaybedecek olsak, bunu kolayca yerine koyabiliriz. Niçin? 

Çünkü sahip olduğumuz herşey, -NE OLDUĞUMUZUN- sonucunda elde 

edilmişlerdir. Niteliklerimizde bir eksilme olmadığını varsayarsak, kaybettiğimiz 

herşeyi belli bir zaman içerisinde kolayca yerine koyabiliriz. Aynı bilgi, aynı tutum, 

aynı çaba ve aynı plan daima aynı sonuçları verir.  

 

Bu durum bize, hem bir onur vermeli hem de bizi uyarmalıdır. Seçtiğimiz herhangi 

birgün hayatlarımıza daha da iyi şeyleri çekecek olan değişiklikleri yapmaya 

başlayabilmek, bize onur vermelidir. Gerekli değişiklikleri yapmadığımız, 

hatalarımızın yerine uymamız gereken kuralları koymadığımız, hayallerimizi iyi 

tanımlanmış olan planlara ve azim ile sürdürülen eylemlere dönüştürmediğimiz 

müddetçe, sahip olduklarımız gelecekte de değişmeyecektir. Bu, değişmediğimiz için, 

hep aynı evde oturacağımız, aynı arabayı kullanacağımız, aynı arkadaş çevresine, 

aynı deneyimlere ve yılgınlıklara sahip olacağımız, aynı aksilikleri yaşayacağımız 

anlamına gelmektedir. Sonuçlar, kendimizi gerçekleştirme süreci ile belirlendikleri 

için, herzaman önceden tahmin edilebilir olmaktadırlar.  

 

Daha fazlasını yapmak, çözümlerin sadece bir bölümüdür. Gerçek çözüm, 

kendimizi şimdikinden daha iyi bir hale getirmektir ki, genişletmiş olduğumuz 

potansiyelimiz, yaptığımız herşeyin tamamlayıcı bir parşası olabilsin. Hayat 

daha iyiye doğru işte böyle gider ve biz de kendimizi  böyle geliştiririz. Daha 

fazlasına sahip olabilmek için, daha fazlası olmak gerekir. Bu, en temel 

gerçeklerden birisidir. 
 



Başarıyı Kendinize Doğru Çekmeli,  

Onun Ardından Koşma-ma-lısınız.  
 

Kişisel değerlerimiz, güzellikleri hayatımıza doğru çeken mıknatıslara benzerler. 

Değerimiz ne kadar çok olursa ödülümüzde o kadar büyük olur. Daha fazlasına sahip 

olmak için, daha fazlası olmak gerektiğinden dolayı, değerimizi arttırmak için yeni 

yolların arayışı içinde olmalıyız.  

 

* Kendimizi kontrol edebilmek,  

* disiplin altına girebilmek,  

* sabır göstermek,  

* planlamak,  

* yoğun bir çaba sarfetmek,  

* akıllıca yatırımlar yapmak,  

* dengeli bir tutum geliştirmek,  

* eylemlerimize azim ile devam etmek,  

* bilgi toplamak,  

* sık sık kitap okumak,  

**** ve farkedilir bir kişisel felsefe geliştirmek,  

değerimizi arttırmanın yollarıdır.  

 

Maddi varlıklarımızın ardından değil, değerlerimizi arttırmanın ardından koşmalıyız. 

Amacımız, kendimize daha çok emek vermek olmalıdır. Kişisel Felsefemize, 

Turumlarımıza ve Eylemlerimize daha büyük bir dikkat göstererek, kendimize olumlu 

katkılarda bulunduğumuz  zaman, şimdikinden daha iyi bir hale gelebilmemiz için, 

daha da fazla şeyi kendimize doğru çekmemiz doğal bir sonuç olacaktır.  

 

Daha İyi Bir İnsan Olduğumuzda,  

Daha İyi Sonuçlar Doğururuz.  
 

Birşeyi kendimize doğru çekebilmemiz için, önce -OLMAMIZ- gerekir. Önce kişisel 

olarak, daha sonra da maddesel yönden ilerler ve gelişiriz. Ne yazık ki, insanların 

çoğu bu planı tersine çevirirler. Başarısız insanların felsefesi: Eğer daha fazla param 

olursa, daha iyi bir insan olurum" şeklindedir. Fakat hayatın çalışma prensibi bu 

değildir. Ve hayatın yapısı böyle tasarlanmamıştır. Daha fazlasına sahip olmak, bizi 

daha -FAZLA- yapmaz. Daha fazlasına sahip olmak, -NE OLDUĞUMUZU- daha çok 

ortaya çıkarır. Kazandıkları az bir paradan cent'ler biriktiremeyenlerin, gelecekte de 

biriktirebilecekleri  €uroları olamaz. Disiplinli bir uygulama ile herhafta bir kavanozun 

içine birkaç cent atmakla, bankada hesap açtırmak, yada bir yatırım portföyü 

yönetmek aynı disiplini gerektirir.  

 

 



Arzu ettiğimiz gelişmeler üzerinde konuşmak, bizi yalnızca biraz daha ileriye götürür 

ve gelecekte elde edeceklerimiz için bize yalnızca biraz  zaman kazandırır. Tüm 

bunların mutlaka performans, yani eylem ile desteklenmeleri gerekir. Sonuçları makul 

bir zaman içerisinde ortaya çıkmadıkları durumlarda, kendimize olan saygımızı 

kaybettiğimiz gibi başkalarının bize duydukları güvenlerini de kaybetme riski ile 

karşılaşabiliriz.  

 

Kaybettiklerimizin neler olduklarını gördüğümüz  zaman da pişmanlığın acı 

tadının farkına varırız. İşte o zaman, kendimizi kandırmanın, işlerimizi 

sürüncemede bırakmanın ve yerine getirmediğimiz  sözlerimizin  ıstraplı 

sonuçlarını deneyimleriz.  

 

Başarılı olma fırsatlarımızı arttırmak için kitaplar okuyacak, planlar yapacak, 

zamanımızı iyi kullanacak, kazandığımızın bir bölümü ile yatırım yapacak, 

mevcut yeteneklerimizi geliştirecek, yeni beceriler kazanacak ve daha iyi 

insanların çevrelerinde bulunacak mıyız? Doğruyu söyleyecek, insanlar ile 

iletişim becerimizi geliştirecek, günlük tutacak, ve başarının gerektirdiği tüm 

değerlere gereken ilgiyi gösterecek miyiz?  Yoksa geçmişte sarfetmiş 

olduğumuz çabalar ile elde ettiğimiz özgüveni, başkalarına duyduğumuz 

saygıyı ve belki de birkaç maddi imkanı ve değerleri  ilişkileri yavaş yavaş 

kaybederken, zamanın kum tanecikleri gibi parmaklarımızın arasından kayıp 

gitmesine izin mi vereceğiz? Hayallerimiz birer hatıraya dönüşürken, ve 

ümütlerimiz yerlerini pişmanlıklara bırakırken, öyle hiçbirşey yapmadan 

oturacak mıyız?  

 

E L B E T T E K İ . . . H A Y I R ! ! ! ! ! 

Gelecekte Elde Edeceğimiz Mükafatlarımız  
Hep Oradadırlar ve Bizi Beklemektedirler.  
 

Daha önceleri nasıl hayaller kurduysak şimdi de kurabiliriz. Bir zamanlar nasıl 

inandıysak şimdide inanabiliriz. Şimdi hangi şartlarda olursak olalım, bunu tümü ile 

değiştirebilme kabiliyetine sahibiz. 

 

Başarıya doğru yapılan yolculuk, binlerce adımdan oluşur, ama yalnızca bir kitapla 

yada sonuna kadar tutulan tek bir söz ile başlar. Uyuyan zihnimizin gerçeğe 

dönüşebilecek olan hayallerle motive edilmesi sonucunda da canlılık kazanır.  

 

İstediğimiz herhangi birgün ayağa kalkabilir ve bizi daha yeni ve daha iyi bir hayata 

doğru götürecek olan yolculuğumuzun ilk adımını atabiliriz. Ancak, sonuçların hemen 

gelmesini beklemek hatalı olur. Kararlı adımlar ile ve azimli bir çaba ile yolumuzda 

yürüdüğümüz sürece mükafatlarımızın bize gelmesinin kaçınılmaz olduğunu bilmek 

gerekir. 
 



Yeni Beceriler Edinmenin Önemi 
 

Daha iyi bir performans sergilemek ve belirgin bir ilerleme kaydetmek istiyorsak, yeni 

beceriler geliştirmenin bizim için hayati bir önemi var demektir. Bir ağacı bir çekiç 

kullanarak da kesebiliriz, ama bunu yapmak 30 yılımızı alabilir. Çekiç yerine bir balta 

kullandığımız takdirde hedefimize 30 dakikada ulaşırız. 

 

Bilgi, yeni beceriler ile birleştiği zaman, yaptığımız işi ve hayatımızı daha da 

kolaylaştırır. Merak duygumuzu eksiltmeden yaptığımız araştırmaların sonucunda 

bir takım yeni bilgiler kazanırız. Beceri, mevcut kabiliyetimizin yeni bilgiler ile rafine 

olmuş halidir, diğer yandan, yaratıcılığın ve hayal gücünün yeni metotlar üzerinde 

zekice uygulanmasından doğan ve kalitemizi yükselten girişimlerimizin bir sonucu 

olarak da açıklanabilir. Beceri aynı zamanda sabırla çalışıp, ciddi gözlemler yaparak 

elimizin altında bulunan işleri daha kolay ve daha mükemmel bir şekilde halletme 

yeteneğidir.  

 

Kişi, yaptığı işin ustası haline geldiği zaman gerekli beceriyi kazanmış olduğu 

düşünülür. Beceri, sahip olduğumuz yeteneğe tam olarak güvenmek ve işlerimizin 

ince noktaları üzerinde tam bir hakimiyet kurmak demektir. Bir öğrenme süreci olarak 

da ele alabileceğimiz beceri, kişinin iyi olan şeyleri daha da iyi bir hale getirmek için 

kendisini bitmez ve tükenmez bir şekilde adamasının ve dağ gibi biriken 

deneyimlerinin sonucudur.  

 

Başarıyı ve mutluluğu elde etmek isteyenlerin, öncelikle birçok konu üzerinde beceri 

kazanarak, bunları birbiri ile harmanlamaları ve sonunda, kendilerine has olan bir 

özelliği oluşturmaları gerekir. Beceri ve yeteneklerimizin bir araya gelerek 

oluşturdukları bu birikim, herşeyin mümkün olmasını sağlayacak bir değer meydana 

getirir.  

 

Daha İyi Sonuçlara Ulaşmanın İlk Adımı  
 

Sonuçlarımızı ne denli değiştirebileceğimiz, büyük ölçüde hayal gücümüzün işleyişine 

bağlıdır. 1960 yılında insanın uzaya gidebilmesi teknolojik açıdan mümkün değildi. 

Ancak, insanın aya ayak basması bu tarihten sonraki 10 yıl içerisinde mümkün 

olabildi. Hayalleri gerçeğe dönüştürmenin mucizevi süreci, farklı bir sesin bilim 

dünyasını harekete geçirecek olan şu sözleri ile başladı: "Amerika, 10 yıl sonra aya 

yak basıldığını görebilmek için ne lazımsa onu yapmalıdır" bu sözler, mümkün 

olabilecek bir başarının tohumlarını hayal gücünün verimli toprağına ekerek, bir 

ulusun ruhunu harekete geçirmiştir. Tek bir cesur söz ile imkansız gibi gözüken bir 

hayal gerçeğe dönüşmüştü.  

 

 



Fakir bir insan, varlıklı bir insan haline gelebilir mi?  

Elbette gelebilir ! 

 

Arzunun, çabanın ve azmin özel karışımı her zaman mucizeler yaratır. Soru, başarı 

formülünün çalışıp çalışmayacağı değil, kişinin bu formülü kullanıp 

kullanmayacağıdır. İşte bu nokta, (SEN) formülün bilinmeyen değişkenidir. Bizi 

şaşırtan yada hayatı belirsiz bir süreç haline getiren de budur. Unutmayın ki, 

cesaret ile inandığımız sürece hiçbir hayal imkansız değildir.  

 

Ödüllerimizin Bedelini Önceden Öderiz  

 

Ekonomik sıkıntıları gidermek kolaydır. Ama onları çözme-me-k de kolay gelir insana. 

Mükafatlar bizden kaçıyorlar ise, işe başlayacağımız en iyi yer, ortaya çıkan sonuçları 

dürüstçe yeniden gözden geçirmektir.  

 

Şayet herhangibir sonuç alamamışsak, bu bazı şeylerin yolunda gitmediği anlamına 

gelir. Sonuçların istenildiği gibi olmaması, bulgu niteliğindeki bir problem olup, 

ilgilenilmesi ve düzeltilmesi gereken bir nokta olarak dikkati çekmelidir. Belirtileri 

görmezlikten gelmek sorunun nedenlerinin de aynı şekilde devam etmesine yol açar. 

Sorun, nadiren kendisini çözer, genellikle ihmal edilen yada görmezden gelinen 

sorun, gitgide ağırlaşır ve çözümü de imkansız bir hale gelebilir. 

 

Harcadıkları çabalara rağmen sonucuda kötü sonuçlar ile karşılaşmış olanların 

ellerinde, neden başarısız olduklarını kanıtlayabilmek için hazırlamış oldukları uzun 

bir liste vardır. Onlara soracak olursanız, listelerindeki bu maddelerin asla birer -

MAZERET- olmadıklarını ve yalnızca -NEDENLER- olduklarını size söyleyeceklerdir. 

Bu tarz insanlar kendi başarısızlıklarının nedenleri olarak çalıştıkları şirketi yada 

patronlarını gösterirler. Vergileri eleştirirler, anne ve babalarını, öğretmenlerini, 

sistemi ve hatta ülkelerini bile suçlarlar.  

 

İnternet bir fırsatlar diyarıdır ve burada asla fırsat kıtlığı çekilmez. Bu diyarda çekilen 

tek kıtlık, başarının gerekli kıldığı esasları uygulamayı bilmeyenlerin çektikleri kıtlıktır. 
 

Sonuçları Sıkça Gözden Geçirmek Gerekir 

 

Planımızın, felsefemizin, tutumumuzun yada çabalarımızın bir değişikliğe ihtiyaçları 

olup-olmadığını görmek için 10 yıl bekleyemeyiz. İhmal etmenin yada ertelemenin 

faturası ağır olabilir.  

 

 



Hedefimiz doğrultusunda ne kadar yol katetmiş olduğumuzu düzenli aralıkla kontrol 

etmeliyiz. Hayatımızın her alanında düzenli bir şekilde yapacağımız bu kontroller, 

bize, mantıklı düşünmenin barometresi gibi hizmet edeceklerdir. Hedefimizi ne kadar 

uzağa koyarsak, bu kontrolleri de o kadar çok sıklıkla yapmamız gerekir. Sadece 

birkaç blok öteye kadar gidiyorsak, ölçümlerimizdeki birkaç derecelik sapma o kadar 

önemli olmayabilir, fakat hedefimiz uzaktaki bir yıldıza gitmekse, ölçümlerimizde 

yaptığımız bir derecelik bir hata bile, bizi milyonlarca km uzağa doğru savurabilir. 

Değerlendirmemizde yapmış olduğumuz bu hatayı keşfetmek için ne kadar çok 

zaman harcarsak, rotamıza yeniden oturmak için de o kadar çok çalışmamız gerekir. 

Ve şu da büyük bir gerçektir ki, zamanın geçmesi ile birlikte hedefe varma arzumuz 

da azalır. Böylece az ile yetinip, hayallerimizden vazgeçmek zorunda bile kalabiliriz.  

 

Makul Bir Zaman Süresinde  
Ölçülebilir Bir İlerleme Kaydetmek. 
 

Makul Bir Zaman Süresinde Ölçülebilir Bir İlerleme Kaydetmek, hayatımızda 

başarmamız gereken en önemli şeylerden birisidir. Hayatlarımıza amaç ve değer 

kazandıran da bu minik ilerlemelerin oluşturduğu pozitif duygulardır.  

 

Eğer bu mücadeleyi arzu ile ve başarı kazanma ümidi ile yapacaksak, mevcut 

şartlarımızı, başarısızlıklarımızı örtecek birer mazeret olarak kullanamayız. Şartlar 

ilerlememizi zorlaştırıyorlarsa, bu, çabalarımızı azaltmayıp daha da arttırmamız 

gerektiği anlamına gelir. 

 

Karşılaştığımız  zorluklar özel bir amaca hizmet  ederler ve bizim dayanma 

gücümüzü ölçerler. Hedefe varma arzumuz yeterince güçlü ise bu zorluklar bizi yeni 

çözümler aramaya yöneltir. Yaratıcılığımızın gücünü uyardıkça ve çabalarımızı 

yoğunlaştırdıkça sorunların üstesinden gelebildiğimiz gibi, ilerlememizi de 

hızlandırırız.  

 

Zorlukların karşısında vermemiz gereken bu mücadeleler olmasa, hedefimize daha 

da geç varırız. Yolumuz kolay olsa hızımızı arttırmaz ve rahat adımlar ile ilerleme 

eğilimi gösteririz. Elimizde olanlardan ve elde ettiğimiz ufak bir başarıdan bile tatmin 

oluruz. Ama yolumuz engeller ile doluysa, önceden sahip olduğumuzu bile 

bilmediğimiz birtakım güçlerimizin, hünerlerimizin, yeteneklerimizin farkına varırız. 

Böyle bir mücadelenin üstesinden gelmek, kendimize daha farklı bir şekilde 

güvenmemizi sağlar ki, bu da bizi kaçınılmaz bir başarıya doğru hızla götürür.  

 

Makul bir zaman çerçevesinde ölçülebilir bir ilerleme kaydedemediğimiz takdirde, bu, 

hedeflerimizin küçük oldukları anlamına gelebilir. Çünkü insanlar, küçük ödüller için 

fazla heyecan duymazlar ve bu da, onların ilerleme azmini ve isteğini azaltır.  

 



Önemli olan, hayallerimizi gerçekleştirebilecek yeteneğe sahip olduğumuza 

inanmaktır. Engeller karşısında takılmak yerine, engelleri fırsatlara çevirebiliriz. 

Hedefimize giden yolda, sonuçları sıkça kontrol etmemizin bu kadar önemli olmasının 

nedenlerinden birisi de budur. Makul bir zaman süresinde, ölçülebilir bir ilerleme 

kaydetmiyorsak, ya hedeflerimizde yada planlarımızı uygulamada bir hata yapmışız 

demektir. 
 

Bir Kişinin Başına Gelen, Herkesin Başına Gelebilir. 
 

Hayatımız boyunca hepimiz benzer şartların etkisi altına gireriz. Bazılarımız bunları 

zayıf performansları için birer mazeret olarak kullanmayı tercih ederken, diğerleri 

daha da gelişmek ve yeni başarılara imza atmak için birer neden olarak 

değerlendirmeyi seçerler.  

 

Karşımıza çıkan fırsatların içinde zorluklar da vardır. Herbirimizin hastalıklar ile dolu 

geçen günleri olduğu kadar, sağlık içinde yaşadığı günleri de olmuştur. Fırtınalar, 

zengin fakir ayırımı yapmazlar.  

 

Tek bir kişinin başına gelen, herkesin başına gelebilir. Kişiler arasındaki farkı 

oluşturan şey, kişilerin olaylara yaklaşımlarıdır. Hayatlarımızın kalitesini 

belirleyen, olaylar değil, onlarla ilgili olarak bizim ne yapmayı seçtiğimizdir.  

 

Hepimiz sonuçların arzu ettiğimiz an önümüze gelmelerini isteriz.  Ancak; "Ne 

ekersen, onu biçerisin" yasası, son baharda ürün alabilmek için ilk baharda ekmemiz 

gerektiğini söyler bize. Yaz mevsimini ise tarlamızı zararlı böceklerden ve ayrık 

otlarından koruyarak geçirmemiz gerekir. Koyduğumuz hedeflere rağmen, yanlış 

yaptığımız işlere devam edecek olursak, hasat mevsimi geldiğinde, istediğimiz ürünü 

alamayız.  

 

"Gök-kubbe altındaki herşeyin bir mevsimi ve bir amacı vardır; Doğmanın zamanı 

olduğu gibi, ölmenin de vardır. Ekmenin zamanı olduğu gibi hasat etmenin de zamanı 

vardır. Ağlamanın zamanı olduğu gibi, gülmeninde vardır. Yas tutmanın zamanı 

olduğu gibi, kutlamanın da vardır. Sevmenin zamanı olduğu gibi, nefret etmenin yada 

savaşmanın zamanı olduğu gibi barışında zamanı vardır." 

 

Sonuçlar, ihtiyaçlara göre değil, gösterilen çabalara, verilen emeğe ve yapılan 

işlere göre bir şekil alırlar. Kendimize düşen görevi yapmışsak, ihtiyacımız olan 

sonuçlar da makul bir zaman sonra ortaya çıkarlar. 
 

 



İHMALKARLIKLAR Gelecekteki Sıkıntıları Arttırırlar 

 

Çekilen sıkıntılar ve verilen mücadeleler hedeflerimize varma yolunda bize hizmet 

ederler, ama onları hayatlarımıza bilerek davet etmenin de bir yarı yoktur. Bundan 

sonraki 10 yıl içerisinde herbirimiz biryerlerde olacağız, ama nerede? Önümüzdeki 10 

yılı daha iyi bir hale getirmenin en iyi zamanı  -BUGÜNDÜR-  Engelleri kendimize 

doğru çekmesek bile, hayat önümüze yeterince engel koyacaktır  zaten. Gelecekte 

çekeceğimiz sıkıntıları ve vereceğimiz mücadeleleri azaltmanın yollarından birisi de, 

ihmalkarlıkları önlemektir. Bunun için kendimize şu soruları sormamız gerekir:  

 

*** Son 90 gün içerisinde kaç kitap okudum? 

*** Geçen ay ne kadar düzenli bir şekilde egzersiz yaptım? 

*** Geçen yıl kazandığım paranın ne kadarını biriktirebildim? 

*** Son bir ayda kaç tane mektup yazdım? 

*** Bu ay günlüğüme ne kadar sıklıkla yazı yazabildim? 

 

Bu ve benzeri sorulara vereceğimiz cevaplar, potansiyel ilerlememiz ve gelecekte 

elde edeceğimiz ödüller için bize çok önemli bilgiler sağlayacaklardır. Kendimizi, 

yaptığımız küçük işler üzerinde disipline edemezsek, karşımıza çıkan büyük fırsatları 

değerlendirme disiplininden de yoksun oluruz.  

 

Disiplinli bir çalışma ile aştığımız her engel, gelecekteki başarımızın yolunu 

biraz daha açar. Hayat bulmacasını tamamlayan parçalardan birisi de budur: 

Her seferinde tek bir iş başarmak.  

 

Sonuçların Belirlenmesinde  
Kendine Olan Güvenin Değeri  
 

İyi bir hayatın peşinden koşanların, daha az olanla yetinmemeleri gerekir. Elimizden 

en iyisi geliyorken, daha azını yapmak, kendimize olan güvenimizi zedeler ve 

kendimizi değersiz görmemize yol açar.  

 

Bu durum, kaçınılmaz bir şekilde tutumlarımızı da etkiler ve bizi, dibi olmayan onur 

kırıcı duyguların uçurumuna doğru iterek, sıkıntı ve cesaret kırıcı sonuçlar doğurur.  

 

Elimizden gelenin daha azını yapmak, içimizde bir suçluluk duygusu yaratır, bu da 

endişeye ve kişin kendisinden şüphe duymasına yol açar. Sonra da kişinin kendisine 

olan güven duygusu kaçınılmaz bir şekilde kaybolmaya başlar ve başarısızlığın 

ayrıntılı planı böylece tamamlanmış olur. Kendimizi ne kadar çok yeteneksiz 

hissedersek, ürettiklerimizde o kadar az olur: Elde ettiğimiz sonuçlar azaldıkça, 

tutumlarımızda zayıflamaya başlarlar. Ve çok geçmeden, ortaya çıkan bu olumsuz 

döngü ile beraber hayatlarımız da, kontrolümüzün dışına doğru çıkarlar.  



 

Tüm bunlar, elimizden daha iyisi gelecekken, daha azını yaptığımız için başımıza 

gelir. eksik bıraktığımız işlerin artan ağırlığı, kendimize olan güvenimizi zedelediği 

kadar, daha iyi bir geleceğe ulaşma ihtimalini de zayıflatır.  

 

Neyse ki, hayatları bu olumsuz döngüye yakalanmış olanlar için de bir çözüm vardır. 

Tutumlarımız üzerinde çalışmaya başlamak, eyleme geçme sürecini başlatmak için 

kendimizi daha iyi bir pozisyona getirmemiz anlamına gelir. Nekadar çok çalışırsak, o 

kadar çok yeni sonuç üretiriz. Elde ettiğimiz ilk sonuçlar bile, kendimize olan 

güvenimizi yeniden, güçlenmesini sağlarlar. Kendimize olan güvenimiz arttıkça da, 

yeniden farklı sonuçlar elde edebileceğimiz çalışmalar yaparız ve bu da tutumlarımızı 

geliştirir. Bir zamanlar kontrolden çıkmış olan hayatlarımız, böylelikle planladığımız 

geleceğe doğru yönlenirler. Aslında herşey, tutumlarımızı değiştirmek için gerekli 

olan değişiklikleri yapmakla başlar ve bu da, insanın gelişme ve başarı yolunun 

başlangıç noktasını oluşturur. Zayıf bir tutum için tavsiye edilebilecek en iyi ilaç, 

eylemdir. Kendimizi bazen kabul edilebilir bir tutumun ve yeteneklerimizi 

gösterebileceğimiz bir çalışmanın içinde bulmak isteriz. Bilge bir kişinin bir 

zamanlar söylemiş olduğu gibi; "Tutumlarının, eylemlerini kontrol etmelerine 

izin veren kişi zayıftır. Eylemlerini, düşüncelerini kontrol etmek için zorlayan 

kişi ise, güçlüdür."  

 

Başarıya giden yola ya eylemlerimiz ile yada tutumlarımız ile çıkabiliriz. Ama 

unutmayın ki, adımı atmadan, yani eylem yapmadan, hiçbir yere varmak mümkün 

olmaz.  

 

Eylem, yazmakta geç kalmış olduğunuz bir mektubu yazarak yada önemli, ama zor 

bir telefon konuşması yaparak başlayabilir. Bu, bir günlüğün satın alınması yada bir 

kitabın okunması da olabilir. Eylem, TV'yi kapatıp, size yeni ilhamlar kazandıracak 

olan CD çalarınızı açmak şeklinde de kendini gösterebilir.  

 

İşlerin ters gittiği durumlarda, yapmaya değer bulduğumuz şeyleri devreye sokarak, 

hayatlarımızı daha iyiye doğru değiştirmeye çalışmalıyız. İşin başında kendimize olan 

güvenimiz tam olmayabilir. Ancak, tam bir kararlılıkla eyleme geçmek üzere kendimizi 

adadığımız  zaman, tüm şüpheler ve korkular geri adım atarak kaçarlar. Böyle bir 

inançla başladığımız  eylemlerimizin  sonuçları da, yeni bir hayatın temellerini 

oluştuturlar.  

 

Sonuçlar, gelecekteki mutluluğumuzun ve verimliliğimizin tohumlarıdır. 

Deneyimlediğimiz her pozitif sonuç, ne kadar küçük olursa olsun, başarılarla dolu bir 

hayata doğru atılan sağlam bir adımdır. 
 



Ne kadar Uzağa Gitmeliyiz? 

 

İnsanın dışında, bu gezegen üzerinde yaşayan her canlı bütün potabsiyelini elde 

etmek için uğraşır.  

 

Bir ağaç, potansiyelinin sadece yarısını gerçekleştirdikten sonra; "Bu kadar yeter !!!" 

demez. Ağaç, köklerini mümkün olduğunca derinlere doğru uzatarak en üst düzeyde 

beslenmek ister. Doğanın ona izin verdiği bir yüksekliğe doğru gerinerek uzar ve 

ondan sonra da bize yukarıdan bakarak, elimizden gelenin en iyisini yapabildiğimiz 

takdirde, her birimizin "ne olabileceğini" hatırlatır.  

 

Yeryüzünde yaşayan en zeki varlık olduğu halde, insan neden tüm potansiyelini 

gerçekleştirmek için bir çaba göstermez? Neden yolun yarısına kadar gelir de devam 

etmez? Bunun nedeni gayet basittir; çünkü insana seçme özgürlüğü tanınmıştır.  

 

Seçim imkanına sahip olmak, insana bahşedilmiş olan bir lütuftur. Ama iş tüm 

kabiliyetlerimizi ve fırsatlarımızı kullanarak başarmamız gereken şeylere gelince, 

seçim yapma imkanı, bazen bir lütuftan ziyade bir dert haline gelebilir. Ve genellikle 

de yapabileceğimizden daha azını yaparız. Büyüyen bir ağacın altında 

durduğumuzda, onun büyümek için verdiği çabayı anlamak yerine, gölgesinde 

serinlemeyi tercih ederiz.  

 

 

Karşımızda, birisini seçmemiz gereken iki yol vardır.  
 

Hayatlarımız ile ilgili olarak hepimizin karşısına seçmemiz gereken iki ayrı yol çıkar. 

Birincisi, kapasitemizin altında bir insan olmayı seçmektir. Daha az kazanmak. Daha 

azına sahip olmak. Daha az okumak ve daha az düşünmek. Daha az denemek ve 

kendimizi daha az disiplin altına almak. Bu türden seçimler, bizi sıradan bir hayata 

doğru sürükler. Böyle bir şeçim birkez yapıldığında; insan, muhteşem bir hayat 

yerine, içinde kuruntuların ve hoşnutsuzlukların yer aldığı bir hayatı seçmiş olur.  

 

İkinci seçim ise; yapabileceklerimizin hepsini yapmak yolunu seçmektir. 

Okuyabileğimiz her kitabı okumak. Mümkün olabilecek en yüksek kazancı sağlamak. 

Diğer insanlara vermek ve paylaşmak. Sonuna kadar mücadele etmek, üretmek ve 

başarmak. Hepimize seçim hakkı tanımmıştır; Yapmak yada yapmamak. Olmak yada 

olmamak. Tam yada eksik olmak veya hiç olmamak. Seçmek bize kalmıştır.  

 

 

 

 



Kapasitemizin sınırlarını, kollarını yukarıya ve dışarıya doğru olabildiğince uzatan bir 

ağaç gibi zorlamak yapmamız gereken en doğru iştir. Hayatımızın en temek amacı; 

kapasitemizin, yeteneklerimizin ve arzularımızın izin verdiği ölçüde yaratıcı olmak 

olmalıdır. Elimizden gelenin daha azını yapmak, değerli bir girişim yapacak 

kapasiteye sahipken, bilerek başarısız olmak anlamına gelir.  

 

Ortaya koyduğu ürünler insanın ne kadar ilerlediğini gösteren en iyi ölçümlerdir. Ne 

konuşma, ne açıklama, ne de doğrulama. Yalnızca ürünler! Şayet ortaya 

koyduklarımız, potansiyelimizin öngördüğünden daha az ise, bir önceki günden daha 

ileriye doğru gitmek için mücadele etmeliyiz. En büyük mükafatlar, vermiş oldukları 

mücadelelerin sonucunda kendilerinin ve çevrelerinin değerlerini arttıran kişiler için 

ayrılmıştır. 
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